Latar Belakang

Candi Prambanan atau Prambanan Temple merupakan kompleks percandian

Hindu terbesar di Indonesia, dibangun pada tengah abad ke-9 Masehi di bawah

kekuasaan Kerajaan Medang (Mataram Kuno), terutama oleh Raja Rakai Pikatan dan

Balitung Maha Sambu. Prasasti Siwagrha yang bertarikh 778 Saka (atau 856 M) memuat

catatan resmi mengenai peresmian kompleks candi dan pengalihan aliran Sungai Opak

sebagai bagian dari tata ruang kawasan percandian. Kompleks ini terdiri dari tiga candi

utama Candi Siwa (tinggi sekitar 47 m), Candi Brahma, dan Candi Wisnu yang dihiasi